UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGD&ĐT-TCCB

      Hòa Bình, ngày         tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

giáo viên mầm non, phổ thông

Căn cứ Công văn số 7065/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 18/12/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non,

phổ thông;

Thực hiện Công văn số 11253/VPUBND-NVK ngày 19/12/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp và xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông, cụ thể như

sau:

1. Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện việc bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp, xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông

Thực hiện Công văn số 1523/SNV-TCBC ngày 15/5/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh Hòa Bình về triển khai thực hiện Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT ngày

14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT,

04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy

trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập, Sở Giáo dục và Đào tạo đã

ban hành Công văn số 1370/SGD&ĐT-TCCB ngày 18/5/2023 về việc rà soát, nộp

hồ sơ đề nghị bổ nhiệm và xếp lương theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối

với viên chức đang giảng dạy trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập; Công

văn số 2472/SGDĐT-TCCB ngày 25/8/2023 về việc triển khai hướng dẫn bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập.

Trên cơ sở công văn hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng Giáo dục

và Đào tạo các huyện, thành phố, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp và giáo dục

thường xuyên, các đơn vị trực thuộc Sở đã thực hiện việc bổ nhiệm hoặc đề nghị

cấp có thẩm quyền bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông

công lập theo đúng quy định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Kết quả

a) Tổng số giáo viên mầm non, phổ thông hiện có: 15.859 người

- Mầm non: 5513 người

- Tiểu học: 4504 người

- THCS: 4013  người

2

- THPT: 1829 người

b) Tổng số giáo viên mầm non, phổ thông đã được bổ nhiệm CDNN theo

quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04, 08

- Mầm non: 5190 người (hạng IV: 10 người, hạng III: 3907 người, hạng II:

1273 nguời, hạng I: 0 người);

- Tiểu học: 3237 người (hạng IV: 0 người, hạng III: 2327 người, hạng II: 910

nguời, hạng I: 0 người);

- THCS: 3219 người (hạng III: 1531 người, hạng II: 1688 nguời, hạng I: 0

người);

- THPT: 1788 người (hạng III: 1663 người, hạng II:124 nguời, hạng I: 01

người);

c) Tổng số giáo viên chưa được bổ nhiệm CDNN theo quy định tại các

thông tư 01, 02, 03, 04,08

- Mầm non: 323 người (hạng IV cũ: 227 người, hạng III cũ: 78 người, hạng II

cũ:17 người, ngạch giáo viên mầm non: 01 người, ngạch giáo viên mầm non chính:

0 người, ngạch giáo viên mầm non cao cấp: 0 người);

- Tiểu học: 1267 người (hạng IV: 356 người, hạng III: 657 người, hạng II: 242

người, hạng I: 0 người, ngạch giáo viên tiểu học:11 người, ngạch giáo viên tiểu học

chính: 0 người,  ngạch giáo viên giáo viên tiểu học cao cấp: 01 người);

- THCS: 794 người (hạng III: 446 người, hạng II: 339 người, hạng I: 0 người,

ngạch giáo viên trung học cơ sở: 06 người, ngạch giáo viên trung học cơ sở chính:

03 người,  ngạch giáo viên giáo viên trung học cơ sở cao cấp: 0 người);

- THPT: 41 người (hạng III: 21 người, hạng II: 20 người, hạng I: 0 người,

ngạch giáo viên trung học: 0 người, ngạch giáo viên giáo viên trung học cao cấp: 0

người);

d) Lý do chưa bổ nhiệm CDNN theo quy định tại các Thông tư số 01, 02,

03, 04, 08

- Nhiều giáo viên chưa hết thời gian tập sự và chưa đủ các điều kiện, tiêu

chuẩn về trình độ, bằng cấp và thời gian giữ ngạch để bổ nhiệm theo quy định.

- Một số giáo viên thuộc diện chờ nghỉ chế độ và không thuộc độ tuổi đào tạo

nâng chuẩn theo quy định.

e) Dự kiến phương án xử lý đối với các trường hợp chưa bổ nhiệm CDNN

- Tiếp tục cử giáo viên tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng để có đủ điều kiện

bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương theo quy định của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

- Thực hiện bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp cho giáo viên khi giáo viên đáp

ứng đầy đủ các tiêu chuẩn theo quy định để đảm bảo công bằng, quyền lợi cho giáo

viên.

3

3. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh kịp thời tổ chức xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp đối với giáo viên các cấp mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung

học phổ thông để đảm bảo viên chức được hưởng quyền lợi theo quy định.

Trên đây là báo cáo Kết quả bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

giáo viên mầm non, phổ thông của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hòa Bình;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Website ngành GD&ĐT;

- Lưu: VT, TCCB (ĐTh).

               GIÁM ĐỐC

              Bùi Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:20:19+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:40:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:40:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:40:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!